

# 正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位: 円)

| 科 目          | 当年度       | 前年度        | 増 減         |
|--------------|-----------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |           |            |             |
| 1. 経常増減の部    |           |            |             |
| (1) 経常収益     |           |            |             |
| 基本財産運用益      | 100       | 100        | 0           |
| 基本財産受取利息     | 100       | 100        | 0           |
| 特定資産運用益      | 30        | 30         | 0           |
| 特定資産受取利息     | 30        | 30         | 0           |
| 受取会費         | 2,524,082 | 2,518,958  | 5,124       |
| 正会員受取会費      | 2,468,582 | 2,468,958  | △ 376       |
| 賛助会員受取会費     | 55,500    | 50,000     | 5,500       |
| 事業収益         | 356,000   | 1,674,000  | △ 1,318,000 |
| 福利厚生事業収益     | 220,000   | 220,000    | 0           |
| 会員親睦事業収益     | 136,000   | 1,454,000  | △ 1,318,000 |
| 受取補助金等       | 6,472,800 | 7,863,600  | △ 1,390,800 |
| 受取県連補助金      | 505,900   | 1,507,200  | △ 1,001,300 |
| 受取全法連助成金振替額  | 5,942,900 | 5,934,400  | 8,500       |
| 受取全法連補助金     | 24,000    | 422,000    | △ 398,000   |
| 雑収益          | 200,144   | 309,525    | △ 109,381   |
| 受取利息         | 1,634     | 25         | 1,609       |
| 雑収益          | 198,510   | 309,500    | △ 110,990   |
| 経常収益計        | 9,553,156 | 12,366,213 | △ 2,813,057 |
| (2) 経常費用     |           |            |             |
| 事業費          | 8,069,996 | 10,592,479 | △ 2,522,483 |
| 税制提言関係事業     | 79,225    | 78,080     | 1,145       |
| 通信運搬費        | 3,045     | 2,100      | 945         |
| 負担金          | 7,000     | 7,000      | 0           |
| 旅費交通費        | 69,180    | 68,980     | 200         |
| 研修相談事業       | 267,693   | 268,916    | △ 1,223     |
| 会場費          | 30,000    | 30,000     | 0           |
| 通信運搬費        | 70,669    | 71,430     | △ 761       |
| 印刷製本費        | 8,624     | 9,086      | △ 462       |
| 委託費          | 158,400   | 158,400    | 0           |
| 広報・IT関係事業    | 363,447   | 349,250    | 14,197      |
| 通信運搬費        | 256,363   | 232,310    | 24,053      |
| 印刷製本費        | 107,084   | 116,940    | △ 9,856     |
| 租税教育活動事業     | 609,200   | 1,085,717  | △ 476,517   |
| 会場費          | 29,355    | 124,895    | △ 95,540    |
| 印刷製本費        | 0         | 91,080     | △ 91,080    |
| 負担金          | 110,000   | 250,000    | △ 140,000   |
| 消耗品費         | 265,957   | 244,076    | 21,881      |
| 諸謝金          | 0         | 96,330     | △ 96,330    |
| 表彰費          | 102,408   | 122,536    | △ 20,128    |
| 旅費交通費        | 101,480   | 156,800    | △ 55,320    |
| 社会貢献活動事業     | 502,240   | 858,555    | △ 356,315   |
| 会場費          | 0         | 309,150    | △ 309,150   |
| 負担金          | 30,000    | 40,000     | △ 10,000    |
| 消耗品費         | 87,640    | 114,030    | △ 26,390    |
| 表彰費          | 44,600    | 36,500     | 8,100       |
| 支払寄付金        | 340,000   | 306,135    | 33,865      |
| 会議費          | 0         | 52,740     | △ 52,740    |
| 経営支援事業       | 536,336   | 764,619    | △ 228,283   |
| 会場費          | 83,725    | 66,617     | 17,108      |

| 科 目             | 当年度         | 前年度         | 増 減         |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 通信運搬費           | 0           | 65,088      | △ 65,088    |
| 講師謝金            | 295,268     | 328,479     | △ 33,211    |
| 印刷製本費           | 103,480     | 231,850     | △ 128,370   |
| 委託費             | 36,200      | 38,000      | △ 1,800     |
| 消耗品費            | 17,663      | 34,585      | △ 16,922    |
| 福利厚生事業          | 378,669     | 349,360     | 29,309      |
| 委員会費            | 378,669     | 349,360     | 29,309      |
| 会員支援事業          | 468,923     | 2,060,097   | △ 1,591,174 |
| 会場費             | 0           | 20,100      | △ 20,100    |
| 印刷製本費           | 56,456      | 85,800      | △ 29,344    |
| 会員交流費           | 412,467     | 1,954,197   | △ 1,541,730 |
| 給料手当            | 2,478,452   | 2,201,799   | 276,653     |
| 福利厚生費           | 416,470     | 407,850     | 8,620       |
| 事務委託費           | 620,500     | 620,500     | 0           |
| 旅費交通費           | 199,504     | 195,721     | 3,783       |
| 通信運搬費           | 194,651     | 163,810     | 30,841      |
| 消耗品費            | 327,488     | 578,348     | △ 250,860   |
| 賃借料             | 288,660     | 288,660     | 0           |
| 保険料             | 61,200      | 61,200      | 0           |
| リース料            | 136,884     | 136,884     | 0           |
| 支払手数料           | 103,054     | 85,713      | 17,341      |
| 新聞図書費           | 37,400      | 37,400      | 0           |
| 管理費             | 1,551,804   | 1,534,340   | 17,464      |
| 給料手当            | 437,373     | 388,552     | 48,821      |
| 福利厚生費           | 73,494      | 71,973      | 1,521       |
| 事務委託費           | 109,500     | 109,500     | 0           |
| 会議費             | 475,338     | 334,742     | 140,596     |
| 旅費交通費           | 35,206      | 34,539      | 667         |
| 通信運搬費           | 34,350      | 28,907      | 5,443       |
| 消耗品費            | 57,791      | 102,061     | △ 44,270    |
| 賃借料             | 50,940      | 50,940      | 0           |
| 保険料             | 10,800      | 10,800      | 0           |
| 支払負担金           | 124,000     | 125,000     | △ 1,000     |
| 委託費             | 0           | 50,822      | △ 50,822    |
| 渉外慶弔費           | 10,521      | 101,960     | △ 91,439    |
| 会費徴収費           | 83,549      | 78,663      | 4,886       |
| リース料            | 24,156      | 24,156      | 0           |
| 支払手数料           | 18,186      | 15,125      | 3,061       |
| 新聞図書費           | 6,600       | 6,600       | 0           |
| 経常費用計           | 9,621,800   | 12,126,819  | △ 2,505,019 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 68,644    | 239,394     | △ 308,038   |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | △ 68,644    | 239,394     | △ 308,038   |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0           | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 68,644    | 239,394     | △ 308,038   |
| 一般正味財産期首残高      | 9,001,801   | 8,762,407   | 239,394     |
| 一般正味財産期末残高      | 8,933,157   | 9,001,801   | △ 68,644    |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部    |             |             |             |
| 受取補助金等          | 5,942,900   | 5,934,400   | 8,500       |
| 受取全法連助成金        | 5,942,900   | 5,934,400   | 8,500       |
| 一般正味財産への振替額     | △ 5,942,900 | △ 5,934,400 | △ 8,500     |

| 科 目 |             | 当年度         | 前年度         | 増 減      |
|-----|-------------|-------------|-------------|----------|
|     | 一般正味財産への振替額 | △ 5,942,900 | △ 5,934,400 | △ 8,500  |
|     | 当期指定正味財産増減額 | 0           | 0           | 0        |
|     |             |             |             |          |
|     | 指定正味財産期首残高  | 0           | 0           | 0        |
|     | 指定正味財産期末残高  | 0           | 0           | 0        |
| Ⅲ   | 基金増減の部      |             |             |          |
|     | 当期基金増減額     | 0           | 0           | 0        |
|     | 基金期首残高      | 0           | 0           | 0        |
|     | 基金期末残高      | 0           | 0           | 0        |
| Ⅳ   | 正味財産期末残高    | 8,933,157   | 9,001,801   | △ 68,644 |